(Si tu apprends que) le pouvoir suprême est détenu par tel ou tel seigneur, qu'est-ce que cela veut dire ? « Ne t'associe pas avec un autre que lui. »

Tourne autour du seigneur, puisque c'est à lui qu'appartient le pouvoir, car il tue son ennemi et sauve la vie de son ami.

Tout ce qu'il veut, cela même tu l'obtiendras sûrement ; ne t'égare pas, choisis de le servir.

(Cela) ne (signifie pas) : « Puisqu'il détient l'autorité, ne tourne pas autour de lui, de sorte que tu sois sur sa liste noire et disgracié. »

Cette interprétation est juste, qui te rend ardent, plein d'espoir, actif et

respectueux.

Et si cela te rend négligent, sache que la vérité est que c'est là une altération (du vrai sens), non une interprétation.

Cette parole est descendue pour rendre les hommes ardents (au service de Dieu), afin qu'il puisse prendre les mains de ceux qui ont perdu l'espoir.

Demande la signification du Qor'ân au Qor'ân seul, et à celui qui a consumé sa vaine imagination,

Et qui est devenu un sacrifice au Qor'ân, et s'est abaissé, de sorte que le Qor'ân est devenu l'essence de son esprit.

3130 L'huile qui s'est entièrement consacrée à la rose — respire l'huile ou la rose, à ton gré.

Et de même le hadîth « la plume s'est asséchée » signifie que la plume s'est asséchée après avoir écrit les mots « L'obéissance et la désobéissance envers Dieu ne sont pas au même niveau ; l'honnêteté et le vol ne sont pas au même niveau ». La plume s'est asséchée après avoir écrit que la gratitude et l'ingratitude ne sont pas au même niveau. La plume s'est asséchée (après avoir écrit) que « Dieu ne laisse pas perdre la récompense de ceux qui font le bien¹⁴⁶ ».

e même, l'interprétation de « la plume s'est asséchée » est que cette Tradition a pour but d'inciter à la tâche la plus importante.

C'est pourquoi la plume a écrit que chaque action a l'effet et la conséquence qui lui conviennent.

La plume s'est asséchée (après avoir écrit) que, si l'on fait le mal (ici-bas), on subira le mal (dans l'au-delà) ; et que si l'on agit bien, (ici) le résultat sera la félicité (là-bas).

Si vous vous conduisez mal, vous serez damnés : la plume s'est asséchée (sur ces mots) ; si vous témoignez de la droiture, vous mangerez le fruit (de la bénédiction) : la plume s'est asséchée ici.

Quand quelqu'un vole, on lui coupe la main : la plume s'est asséchée ici ; quand on boit du vin, on devient ivre : la plume s'est asséchée ici.

Juges-tu possible, peut-il être possible, qu'en raison du décret (éternellement) antérieur, Dieu vienne, comme une personne renvoyée de sa fonction,